
u 
Universidad de Concepción 

;1fP/9 

DECRETO U. DE C. N° 2 018 12 0 

VISTO: 

Lo informado por la Sra. Directora de Servicios Estudiantiles en Nota DISE 
N° 0266/2018 de 28 de mayo de 2018, en orden a otorgar a la alumna Carolina 
Rossiter Jorquera Fuentes, de la carrera de Licenciatura en Ciencias Jurídicas y 
Sociales, la "Beca de Excelencia Musical Wilfried Junge año 2018"; lo dispuesto en 
el Reglamento de la señalada Beca, aprobado por Decreto U. de C. N° 2013-118 
de 4 de diciembre de 2013, y modificado por Decreto U. de C. N° 2017-049 de 13 
de abril de 2017; lo establecido en el Decreto U. de C. N° 2018-075 de 14 de mayo 
de 2018 y lo dispuesto en los Estatutos vigentes de la Corporación. 

DECRETO: 

Otórgase la "BECA DE EXCELENCIA MUSICAL WILFRIED JUNGE 
2018", a la alumna Carolina Rossiter Jorquera Fuentes, de la carrera de 
Licenciatura en Ciencias Jurídicas y Sociales. 

Transcríbase a los Vicerrectores y Vicerrectoras; al Director y Directora General de los 
Campus; a los Decanos y Decanas de Facultades; a la Directora de Docencia; a la Directora de 
Servicios Estudiantiles; al Director de Finanzas; al Jefe de la Unidad de Admisión y Registro 
Académico Estudiantil y al Contralor. Regístrese y archívese en Secretari General. 

Concepción, 

CAR ED 
ECTOR

Decretado por don CARLOS SAAVEDRA RUBILAR, Rector de la UNIVERSID 

MSMC/CRP/MMH/nam. 

cpNcEptiev. 

MARCEL SO ROMERO 
SECRETARIO GENERAL 



UNIVERSIDAD DE CONCEPCION 

PROVIDENCIA 
N° 263-2018 

Fecha:12 de iunio de 2018 

PASE A 
MOTIVO: 

Srta. Pilar Pasten, 
Remite Decreto UdeC 

Estimada Pilar: 

Remito documento de la referencia para ación y despacho 
correspondiente. 

Saludos cordiales, 

DE C04, 

cz 
01" ex. 

4, z 

s,o 

* 

46
&14 C) 

Pamela Lichten 
Secre a Ge e 

,q111.-4

Por el desarrollo libre del espíritu 
Víctor Lamas 1290, teléfono 41 2204297 - 41 2204639 

Concepción, Chile — www.udec.c1 



Universidad de Concepción 
S¿;_'::;RE -;AkiA GENERAL 

A.J. N° 932/2018 RECIBIDO  37/ 

6 OBJ.: Remite proyecto de Decreto que indica. HORA. _  FECHA 

Concepción, 08 de junio de 2018. 

A: Sr. Marcelo Troncoso Romero 
Secretario General 

DE: Sr. Marcelo San Martín Cerruti 
Contralor 

Conforme lo solicitado por esa Secretaría General, a través del ORD. S/G N° 
225/2018, se envía proyecto de Decreto para su conocimiento y resolución, que otorga 
la Beca de Excelencia Musical Wilfried Junge año 2018, a la alumna Carolina Rossiter 
Jorquera Fuentes, de la carrera de Licenciatura en Ciencias Jurídicas y Sociales. 

Cabe señalar, que el mencionado documento cuenta con el conocimiento y 
aprobación de la Directora de la Dirección de Servicios Estudiantiles, como consta en 
documento adjunto. 

Le saludan atentamente, 

Javier Troncoso Falgerete 
Abogado Jefe (S), Asesoría Jurídica 

14 1-;11E7 \r ? 2-, 

111- Ásesoría1; 
Jurídica 

MSMC/JTF/MMH/nam 

Ing. N° 548/2018 

Marc lo .an Martin •erruti 
Contralor 



UNIVERSIDAD DE CONCEPCION 
Dirección de Servicios Estudiantiles 

/1 71ápái,„ MAMADA 
•,• • ,11311t,  bi 1111 

Señora 
Claudia Rodríguez Pino 
Abogada Jefe - Servicio Jurídico 
Universidad de Concepción 
Presente 

Estimada Sra. Rodríguez: 

Campus Universitario, 05 de junio de 2018 
43451, 02at12at8 

my/tsluAD DE L;r4f.2,•.¡-.r.tóN 
ASP7rriiA JUtiii:ICA 

itgleirk 0 ..gil? 

.11111$1. 

Junto con saludarle y en respuesta a su oficio A.J. N°873/2018, informo a usted 
que no hay observaciones al borrador de Decreto "Beca de Excelencia Musical 
Wilfried Junge, año 2018". 

Según lo anterior, agradeceré dar continuidad al trámite y gestionar Decreto 
definitivo. 

Sin otro particular, saluda atentamente, 

VMV/szz 

DRA. VERÓNICA MADRID VALDEI*NITO 
DIRECTORA 

- Sr. Marcelo San Martín C., Contralor UdeC. 
- Correlativo 2018 

Campus Universitario, Edificio Virginio Gómez 3er. Piso, 
Casilla 160-C, Fono: (56)(41) 2204207 

www.udec.cl/dise dise@udec.c1 

1 O S 



Universidad de Concepción 

DECRETO U. DE C. N° 

VISTO: 

Lo informado por la Sra. Directora de Servicios Estudiantiles en Nota DISE 
N° 0266/2018 de 28 de mayo de 2018, en orden a otorgar a la alumna Carolina 
Rossiter Jorquera Fuentes, de la carrera de Licenciatura en Ciencias Jurídicas y 
Sociales, la "Beca de Excelencia Musical Wilfried Junge año 2018"; lo dispuesto en 
el Reglamento de la señalada Beca, aprobado por Decreto U. de C. N° 2013-118 
de 4 de diciembre de 2013, y modificado por Decreto U. de C. N° 2017-049 de 13 
de abril de 2017; lo establecido en el Decreto U. de C. N° 2018-075 de 14 de mayo 
de 2018 y lo dispuesto en los Estatutos vigentes de la Corporación. 

DECRETO: 

Otórgase la "BECA DE EXCELENCIA MUSICAL WILFRIED JUNGE 
2018", a la alumna Carolina Rossiter Jorquera Fuentes, de la carrera de 
Licenciatura en Ciencias Jurídicas y Sociales. 

Transcríbase a los Vicerrectores y Vicerrectoras; al Director y Directora General de los 
Campus; a los Decanos y Decanas de Facultades; a la Directora de Docencia; a la Directora de 
Servicios Estudiantiles; al Director de Finanzas; al Jefe de la Unidad de Admisión y Registro 
Académico Estudiantil y al Contralor. Regístrese y archívese en Secretaria General. 

Concepción, 

A 
RECTOR 

BILAR 

Decretado por don CARLOS SAAVEDRA RUBILAR, Rec or de la UNIVERSIDAD DE CONCEPCION. 

MSMC/CRP/MMH/nam. 

MARCELO TRONCOSO ROMERO 
SECRETARIO GENERAL 



UNIVERSIDAD DE CONCEPCION 

Concepción,30 de mayo de 2018 
ORD. SIG N° 225/2017 

Señora 
Claudia Rodríguez Pino 
Abogada Jefe 
Asesoría Jurídica 
Presente 

Estimada señora Abogada Jefe: 

Adjunto Providencia VR N°1137/2018 de fecha 30 de mayo, remitido por el Sr. 
Vicerrector Dr. Carlos von Plessing Rossel, respecto de la alumna beneficiada con la Beca de 
Excelencia Musical Wilfried Junge correspondiente al año 2018. 

Lo anterior, para la elaboración del Decreto correspondiente. 
oND O( 

Saluda atentamente a usted, 

----
MAKCEL-0-TRONCOSO ROMERO 

SECRETARIO GENERAL 

MTR/plc 
c.c.: Sr. Marco Mosso Hasbún, Prosecretario General 

Archivo
Adj.: Lo señalado 

Comisión Nacional 
de Acreditación 

CNA-Chile 

AÑOS UNIVERSIDAD IIP9E .11 
6181101111811111CIONAI 00011111P.A100 

11115211111111"'"'"'"

Por el desarrollo libre del espíritu 
Víctor Lamas 1290, teléfono 41 2204297 - 41 2204639 

Concepción, Chile — www.udec.cl 



u UNIVERSIDAD DE CONCEPCIÓN 
VICERRECTORÍA 

PROVIDENCIA VR N° 1137-2018 

PASE A : SR. MARCELO TRONCOSO ROMERO 
SECRETARIO GENERAL 

AÑOS 
UNIVERSIDAD ACREDITADA 

Narion 11 11111111 010111/1111 01 1029 

de At redd.ac 0E111011111811111C10101- MURCIA PRFCR100 
0110ENCII POSIC.00 INVESIIC.C1011 

CNA-Chile vinculan con 11 miviu 

1 SECRETARÍA GENERAL 

RECIBIDO  

I N° 
FECHA 3 3- -6-• 

REF. SOLICITA DECRETO BECA DE EXCELEN CIA MUSICAL WILFRIED 
JUNGE, AÑO 2018. 

FECHA : 30 de mayo de 2018. 

Estimado señor Secretario General: 
Por indicación del Sr. Vicerrector, Dr. Carlos von 

Plessing R., remito a usted nota DISE.: 0266/2018 de fecha 28 de mayo, de la Sra. 
Directora de Servicios Estudiantiles, relacionada con el tema de la referencia, con nota al 
margen: "Elaborar el Decreto correspondiente". 

Saluda atentamente a usted, 

DE 
cP.S3 4/0

e- o (e.., c? 
..---   a 

VICERRECTORIA

CE PC \ 

Secretaria Vicerrectoría 

Incl.: Lo indicado 
CVPR/mmp.-

Víctor Lamas N° 1290 — Casilla 160-C, Correo 3, Concepción, Chile 
Fono (56-41) 2204648 



UNIVERSIDAD DE CONCEPCION II< 7 
UWYF0810ADACO0010A0101 Dirección de Servicios Estudiantiles 

VICERRECT RIA 
UNIVERSIDAD DE CONOCEPCIÓN 

2 9 MAY 2018 
Fecha -

Ingreso N°. 
G3G 

Señor 
Carlos Von Plessing Rossel 
Vicerrector 
Universidad de Concepción 
Presente 

Estimado señor Vicerrector: 

Campus Universitario, 28 de mayo de 2018 
DISE.: O / 18 

4kt9;c17 61

Junto con saludarlo, a fin de elaborar el Decreto correspondiente, me permito hacer 
llegar información de alumna beneficiada con Beca de Excelencia Musical Wilfried 
Junge, año 2018: 

Alumna •• Carolina Rossiter Jorquera Fuentes 
Matrícula : 2018443905-1 
Carrera •• Licenciatura en Ciencias Jurídicas y Sociales 

Sin otro particular, saluda atentamente, 

Dra. Vyíró .1

111r -

Incl.: - Acta Comisión Beca Wilfried Junge, Año 2018 

• 

c.c.: - Sr. Marcelo Troncoso R., Secretario General UdeC. 
- Correlativo 2018 

VMV/szz 

e ito 

Campus Universitario, Edificio Virginio Gómez 3er. Piso, 
Casilla 160-C, Fono: (56)(41) 2204207 

www.udec.cl/dise dise(¿)r,udec.c1 

a 


